INDEX

S

- SADATHIERASCVILI, Basilius: 610.
- SAID, Nuri, premier ministre d'Irak: 100.
- Saint-Germain, traités de: 546.
- Saint-Ignace: 381.
- Saint-Jean-de-Latran: 331, 354, 355, 356, 458, 478.
- Saint-Laurent: 200.
- Saint-Paul-hors-les-Murs: 5, 18, 108, 109, 110-117, 118, 119, 120, 122, 123, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 146, 152, 157, 158, 351, 582.
- SAINT SIÈGE: passim. *Voir Pie XII, MAGLIONE, MONTINI, TARDINI, Rome, Vatican.*
- Secrétaire d'Etat: 3, 4, 8, 11, 12, 21, 25, 29, 32, 33, 35, 36, 38, 40, 41, 54, 60, 61, 62, 69-71, 89, 98, 100, 105, 110, 127, 128, 129, 143, 147, 157, 160, 163, 189, 193, 199, 201, 220, 225, 256, 263, 297, 319, 320, 363, 365, 375, 387, 392, 396, 397, 405, 441, 443, 444, 460, 469, 483, 514, 579, 608, 609, 638, 673, 674, 722.
- Notes de la Secrétaire d'Etat: 89, 110, 122, 131, 144, 155, 188, 270, 282, 284, 354, 366, 368, 390, 402, 409, 414, 431, 487, 488, 491, 495, 504, 512, 580, 598, 614, 628, 670, 671, 688, 732.
- et Allemagne: 8, 11, 32, 38, 39, 42, 43, 45, 46, 62, 93, 95, 158, 197, 198, 205, 239, 256, 257, 259, 264, 298, 320, 323, 325, 327, 330, 335, 339, 352, 359, 364, 384, 385, 420, 423, 482, 483, 508, 698, 704, 707.
- et Ambassade d'Allemagne: 38, 41, 108, 122, 123, 147, 158, 178, 189, 191, 200, 201, 225, 263, 270, 272, 273, 284, 285, 295, 320, 321, 326, 357, 363, 364, 378, 379, 380, 386, 392, 396, 397, 466, 514, 548, 609, 718.
- et Alliés: 11, 16, 40, 45, 46, 80, 81, 155, 205, 223, 239, 246, 247, 259, 298, 315, 320, 321, 322, 325, 339, 340, 352, 359, 361, 363, 376, 398, 402, 403, 408, 409, 420, 508, 553, 673, 698, 705, 726, 739.
- et Belgique: 37, 531, 536, 541, 568, 579, 600, 601.
- et Bolivie: 405.
- et Brésil: 405.
- et Chine: 405.
- et Colombie: 405.
- et Cuba: 405.
- et Equateur: 405.
- et Espagne: 130, 316, 334, 509.
- et Estonie: 729, 737.
- et Etats Unis: 5, 47, 48, 49, 53, 144, 178, 194, 197, 225, 320, 323, 385, 398, 402, 405, 407, 412, 414, 444, 446, 513, 560, 694, 695, 704, 708, 726, 728, 732, 733.
- et Europe: 70.
- et Finlande: 573, 720, 729, 737.
- et France: 4, 5, 22, 23, 25, 27, 29, 30-36, 83, 167, 437, 490, 512, 513, 532, 533, 570, 572, 586, 587, 594, 595, 599, 602, 603, 606, 612, 620, 625, 638, 644, 654, 655, 658, 670, 671, 676, 679, 686.
- et Grande Bretagne: 5, 40, 47, 144, 178, 197, 252, 256, 259, 320, 323, 325, 363-365, 378, 385, 398, 446, 488-490, 509, 551, 560, 568, 694, 695, 704, 708.
- et Légation de Grande Bretagne: 144, 178, 194, 204, 243, 348, 352, 363, 364, 365, 377, 378, 385, 397, 398, 405, 444, 513, 579, 674.
- et Hongrie: 541, 542, 553, 586, 608, 630, 633, 634, 636.
- et Indochine: 618, 619, 628.
- et Irlande: 251, 318, 334.
- et Italie: 4, 13, 21, 100, 189, 262, 366, 377, 388, 415, 419, 440, 505, 704.
- et République Sociale Italienne: 89, 90, 128.
- et épiscopat italien: 3, 80, 81, 84, 102, 282, 340, 359, 366.
- et clergé de Rome: 321, 322, 326.
- et Japon: 70, 395, 406, 615.
- et Délégation japonaise: 70, 375, 377, 379, 386, 391, 406, 424, 425, 722.
- et Lettonie: 728, 729, 737.
- et Lithuanie: 446, 729, 737.

INDEX

- et Luxembourg: 601, 743.
- et Pays Baltes: 68, 469, 573, 720, 728, 729.
- et Pays Bas: 37, 369, 395, 413, 421, 482, 492, 493, 494, 531, 536, 639, 640, 674, 743.
- et Pérou: 405.
- et Philippines: 93.
- et Pologne: 59, 60, 62, 63, 68, 104, 105, 164, 195, 370, 390, 405, 453, 508, 509, 521, 573, 577, 600, 601, 623, 649, 655, 715, 720, 727, 728, 729.
- et Roumanie: 105, 375, 377, 379, 445, 468, 496, 513, 559, 611.
- et Slovaquie: 495, 650, 702.
- et Suisse: 630, 705.
- et Tchécoslovaquie: 495.
- et Thaïlande: 537, 596, 597.
- et U.R.S.S.: 54, 99, 172, 173, 261, 417, 448, 457, 458, 460, 461, 462, 463, 464, 483, 488, 500, 510, 645, 704, 705, 726.
- et Uruguay: 405.
- et Vénézuéla: 405.
- et Yougoslavie: 387, 405, 727.
- et représentants diplomatiques: 38, 100, 128, 129, 130, 136, 160, 294, 295, 313, 364, 374, 375, 377, 378, 379, 384, 386, 391, 393, 397, 405, 410, 437, 443, 444, 497, 499, 513, 514, 548, 559, 560, 611, 738, 739.
- et Terre Sainte: 100, 488, 489, 490, 509, 510.
- et Rome: 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 47, 141, 156, 169, 170, 171, 174, 176, 177, 179, 183, 184, 185, 186, 190, 191, 198, 199, 200, 210, 212, 215, 216, 223, 239, 246, 247, 255, 262, 282, 283, 292, 296, 298, 309, 315, 320, 323, 325, 326, 327, 328, 334, 335, 339, 359, 366, 372, 375, 376, 377, 388, 402, 407, 408, 409, 415, 431, 506.
- en faveur de Rome «ville ouverte»: 11, 14, 17, 18, 19, 141, 143, 156, 184, 186, 198, 199, 200, 239, 246, 247, 255, 262, 309, 315, 323, 325, 334, 335, 339, 359, 372, 375, 376, 377, 388, 402, 407, 408, 409, 415, 434, 439, 441.
- et Commission neutre: 13, 15, 278, 295, 296, 298, 314.
- intervention en faveur de personnes: 145, 146, 161, 256, 364, 365, 371, 372, 378, 385, 396, 414, 426, 466, 629, 632, 732.
- et les prisonniers: 252, 256, 414, 505.
- en faveur d'autres villes: 416, 420, 581.
- biens de l'Eglise: 5, 18, 81, 84, 108, 109, 110-117, 118, 119, 120, 121, 122, 133, 145, 152, 153, 154, 434, 488, 610. *Voir aussi: Rome, édifices du S. Siège.*
- difficultés de communications: 3, 4, 27, 80, 84, 85, 102, 156, 157, 282, 340, 359, 366, 367, 388, 401, 402, 434, 509, 673, 674.
- et Juifs: 44, 488, 509, 694.
- et communisme: 39, 47, 54, 85, 96, 108, 232, 233, 259, 369, 419, 420, 437, 457, 460, 461, 510, 552, 554, 693.
- et armée d'occupation: 402, 403, 404, 415.
- et conférence panarabe d'Alexandrie: 562.
- et conférence de Paix de la 1ère guerre mondiale: 712, 725, 730.
- et conférence internationale de la paix: 72, 712, 725, 730.
- et Conseil de sécurité: 688.
- et Ligue des Nations: 711, 712, 730.
- et organisation internationale pour la Paix: 578, 725, 730, 731.
- et la guerre: 3, 93, 136, 137, 251, 255, 366, 367, 388, 403, 431, 598.
- et la paix: 14, 16, 18, 39, 40, 41, 47, 73, 171, 256, 259, 328, 504, 598, 697, 698, 713, 725, 738.
- et restauration: 159, 383, 402, 414, 415.
- et éducation en Italie: 387, 409, 416, 433, 434, 458.
- neutralité du S. Siège: 40, 46, 322, 339, 366, 367, 387, 388, 476.
- circulaires: 7, 129, 359, 502.
- bureau d'informations: 137.
- concession de facultés: 240, 371, 372, 394.